

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE0012023  
Processo Administrativo Nº STPE0012023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 26/01/2023 14:50:22

TOTAL DO PROCESSO: 702.492,61

TOTAL DA PROPOSTA

702.492,61

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 Total: 33.390,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES: ABACAXI - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 6.007,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,36 Total Item: 6.912,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 6.547,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,55 Total Item: 6.997,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: PURA Modelo: PURA



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 6.925,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 26.797,50**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: iti Modelo: iti

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEÍFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 47,49 Total Item: 7.123,50

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: iti Modelo: iti

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,91 Total Item: 6.886,50

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: iti Modelo: iti

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,25 Total Item: 6.787,50

Item: 4 Unidade: FARDO Marca: iti Modelo: iti

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 289.941,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friboi Modelo: friboi

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.950 Valor Unit.: 47,70 Total Item: 93.015,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: friboi Modelo: friboi



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.480                      **Valor Unit.: 32,99**                      Total Item: 48.825,20

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: fortboi                      Modelo: fortboi

Descrição: CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.850                      **Valor Unit.: 37,03**                      Total Item: 68.505,50

Item: 4                      Unidade: PCT                      Marca: nordestina                      Modelo: nordestina

Descrição: CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 27,23**                      Total Item: 13.615,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: paulista                      Modelo: paulista

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

Quantidade: 1.850                      **Valor Unit.: 15,46**                      Total Item: 28.601,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: bonasa                      Modelo: bonasa

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS 1000G.

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 24,92**                      Total Item: 37.380,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 097                      **Total: 38.849,90**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: hot dog                      Modelo: hot dod



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 74,36** Total Item: 6.320,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: copavel Modelo: copavel

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 870 **Valor Unit.: 37,39** Total Item: 32.529,30

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 41.951,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: kigostoso Modelo: kigostoso

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 8.250,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: kigostoso Modelo: kigostoso

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 6.360,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: rainha Modelo: rainha

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 3.130,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: pinheiro Modelo: pinheiro

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTROS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG )PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 5,37** Total Item: 2.255,40

Item: 5 Unidade: PCT Marca: autran Modelo: autran

Descrição: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 794,30

Item: 6 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo: dona maria

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 140 Valor Unit.: 7,41 Total Item: 1.037,40

Item: 7 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo: dona maria

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 1.420,20

Item: 8 Unidade: KG Marca: pinheiro Modelo: pinheiro

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 10,69 Total Item: 12.828,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: humaitá Modelo: humaitá

Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR; TIPO REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 5.876,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 26.980,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 4.218,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 770 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 3.441,90

Item: 3 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 6,51 Total Item: 2.929,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.

Quantidade: 620 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 3.124,80



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 4.867,50	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,13</b>	Total Item: 3.565,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 620	<b>Valor Unit.: 4,55</b>	Total Item: 2.821,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,71</b>	Total Item: 2.013,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 56.532,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.: 3,10</b>	Total Item: 2.945,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.			
Quantidade: 1.750	<b>Valor Unit.: 2,48</b>	Total Item: 4.340,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA			
Quantidade: 830	<b>Valor Unit.: 8,70</b>	Total Item: 7.221,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 6,56** Total Item: 2.164,80

Item: 5 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 1.767,30

Item: 6 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 8.092,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 28,37** Total Item: 7.376,20

Item: 8 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,58** Total Item: 8.685,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 9,11** Total Item: 6.832,50

Item: 10 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 2.090,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: ceasa

Descrição: PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO. DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 11,67** Total Item: 5.018,10



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 18.024,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: bonsabor Modelo: bonsabor

Descrição: BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO (PESO ENTRE DE 130 -150G) E COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 3.427,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo: coelho

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 5.040,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo: coelho

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO E CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SORO DO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 6,13** Total Item: 4.597,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo: coelho

Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G – 3 X 1) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 4.960,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 33.780,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: betania Modelo: betania

Descrição: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 7,53** Total Item: 3.539,10

Item: 2 Unidade: PCT Marca: itambé Modelo: itambé

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 400 G), RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.





MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	Total Item: 10.700,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor
Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.: 8,34</b>	Total Item: 9.841,20	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: IOGURTE (SABOR MORANGO) CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 1 L). INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO. SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, POLPA DE FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E ESTABILIZANTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 5,78</b>	Total Item: 4.624,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: CRÈME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,23</b>	Total Item: 5.076,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 14.661,70</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: juriti	Modelo: juriti
Descrição: TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A BASE DE MANDIOCA ISENTO DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (1000G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,63</b>	Total Item: 4.315,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: juriti	Modelo: juriti
Descrição: TAPIOCA FORMATO GRANULADO TIPO 2, SABOR TRADICIONAL, PCT 500G. INGREDIENTES: FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA EM FLOCOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 8,11</b>	Total Item: 2.189,70	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RICHESTER	Modelo: RICHESTER
Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 10 KG			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 5,07</b>	Total Item: 4.309,50	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: fortaleza	Modelo: fortaleza
Descrição: MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 5,13</b>	Total Item: 3.847,50	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 78.075,11</b>



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1      Unidade: CX      Marca: magi      Modelo: magi  
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 17,11**      Total Item: 2.566,50

Item: 2      Unidade: CX      Marca: magi      Modelo: magi  
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 16,45**      Total Item: 2.467,50

Item: 3      Unidade: UND      Marca: tia fatima      Modelo: tia fatima  
Descrição: ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 10G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE EMB.  
Quantidade: 75      **Valor Unit.: 3,17**      Total Item: 237,75

Item: 4      Unidade: KG      Marca: cavalinho      Modelo: cavalinho  
Descrição: SAL MOÍDO, IODADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 0,80**      Total Item: 240,00

Item: 5      Unidade: PCT      Marca: tia fatima      Modelo: tia fatima  
Descrição: CANELA; EM PÓ FINA HOMOGÊNEA 50G; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃO E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE;  
Quantidade: 70      **Valor Unit.: 8,73**      Total Item: 611,10

Item: 6      Unidade: PCT      Marca: tia fatima      Modelo: tia fatima  
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGÊNEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.  
Quantidade: 950      **Valor Unit.: 0,91**      Total Item: 864,50

Item: 7      Unidade: UND      Marca: regina      Modelo: regina  
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL – ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  
Quantidade: 420      **Valor Unit.: 2,27**      Total Item: 953,40

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: mais sabor      Modelo: mais sabor  
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 250 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES. APRESENTAR SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.  
Quantidade: 1.050      **Valor Unit.: 11,83**      Total Item: 12.421,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: itaguary      Modelo: itaguary

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 924,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: itaguary Modelo: itaguary

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 2.042,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: itaguary Modelo: itaguary

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINCO – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉ LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 950 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 5.776,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: itaguary Modelo: itaguary

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 1KG HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 95 Valor Unit.: 24,73 Total Item: 2.349,35

Item: 13 Unidade: UND Marca: dr.oetker Modelo: dr.oetker

Descrição: GRANULADO COLORIDO, CONTENDO INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO 1000G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,22 Total Item: 2.222,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: menina Modelo: menina

Descrição: COCO SECO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 549,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: fugini Modelo: fugini

Descrição: MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO LIQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520 Valor Unit.: 7,43 Total Item: 3.863,60

Item: 16 Unidade: UND Marca: fugini Modelo: fugini



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FURTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,38 Total Item: 3.317,60

Item: 17 Unidade: UND Marca: fugini Modelo: fugini

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 5.032,80

Item: 18 Unidade: UND Marca: fugini Modelo: fugini

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 4.320,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: menina Modelo: menina

Descrição: LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 1.153,50

Item: 20 Unidade: UND Marca: kimimo Modelo: kimimo

Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

Quantidade: 430 Valor Unit.: 7,21 Total Item: 3.100,30

Item: 21 Unidade: UND Marca: dona benta Modelo: dona benta

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM LATA DE 100G

Quantidade: 85 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 294,95

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: concordia Modelo: concordia

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 84 Valor Unit.: 271,04 Total Item: 22.767,36

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 093 Total: 22.060,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: esquina do pao Modelo: esquina do pao



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 19,13** Total Item: 11.478,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: dois irmão Modelo: dois irmao

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO: 500G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 4,81** Total Item: 10.582,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 21.447,00**

Item: 1 Unidade: BANDEIJA Marca: carvil Modelo: carvil

Descrição: OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 23,83** Total Item: 21.447,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE0012023**  
Processo Administrativo Nº STPE0012023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 26/01/2023 14:50:22

TOTAL DO PROCESSO: **702.477,61**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**702.477,61**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 33.390,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAPOLPAS Modelo: POLPA DE FRUTA  
SABORES: ABACAXI - SIMPLES,  
CONGELA

Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES: ABACAXI - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 13,35** Total Item: 6.007,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAPOLPAS Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR:  
ACEROLA - SIMPLES, CONGELAD

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 15,36** Total Item: 6.912,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ITAPOLPAS Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR:  
CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA,

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 14,55** Total Item: 6.547,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: ITAPOLPAS Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR:  
GOIABA - SIMPLES, CONGELADA

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,55 Total Item: 6.997,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: ITAPOLPAS Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA,

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 6.925,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 26.797,50**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEÍFICADA, AÇÚCAR, CO

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEÍFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 47,49 Total Item: 7.123,50

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,91 Total Item: 6.886,50

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,25 Total Item: 6.787,50

Item: 4 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 289.941,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Modelo: CARNE BOVINA MAGRA  
SEM OSSO, DE PRIMEIRA  
QUALIDADE

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.950                      **Valor Unit.: 47,70**                      Total Item: 93.015,00

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: FRIBOI                      Modelo: CARNE BOVINA MAGRA  
COM OSSO, DE PRIMEIRA  
QUALIDADE

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.480                      **Valor Unit.: 32,99**                      Total Item: 48.825,20

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: UNIBOI                      Modelo: CARNE FRESCA BOVINA  
RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE

Descrição: CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.850                      **Valor Unit.: 37,03**                      Total Item: 68.505,50

Item: 4                      Unidade: PCT                      Marca: PARAÍSO                      Modelo: CHARQUE, CARNE BOVINA  
SALGADA ACURADA DISSECADA (D

Descrição: CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 27,23**                      Total Item: 13.615,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: REGINA                      Modelo: FRANGO ABATIDO INTEIRO,  
IN NATURA, A AVE DEVE TER





**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

Quantidade: 1.850      **Valor Unit.: 15,46**      Total Item: 28.601,00

Item: 6      Unidade: KG      Marca: TIJUCA      Modelo: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER C

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS 1000G.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 24,92**      Total Item: 37.380,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 076      **Total: 38.849,90**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: REZENDE      Modelo: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARN

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MAXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMação NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG

Quantidade: 85      **Valor Unit.: 74,36**      Total Item: 6.320,60

Item: 2      Unidade: KG      Marca: SEARA      Modelo: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PR

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 870      **Valor Unit.: 37,39**      Total Item: 32.529,30

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 002      **Total: 41.951,80**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: BENTIM      Modelo: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS,

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 5,50**      Total Item: 8.250,00

Item: 2      Unidade: KG      Marca: BENTIM      Modelo: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBAL

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,

Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 5,30**      Total Item: 6.360,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: RAINHA      Modelo: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS D

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 3,13      Total Item: 3.130,00

Item: 4      Unidade: KG      Marca: BENTIM      Modelo: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG )PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 420      Valor Unit.: 5,37      Total Item: 2.255,40

Item: 5      Unidade: PCT      Marca: YOKI      Modelo: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTI

Descrição: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 65      Valor Unit.: 12,22      Total Item: 794,30

Item: 6      Unidade: KG      Marca: DONA MARIA      Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, E

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 140      Valor Unit.: 7,41      Total Item: 1.037,40

Item: 7      Unidade: KG      Marca: DONA MARIA      Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, EN

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 180      Valor Unit.: 7,89      Total Item: 1.420,20

Item: 8      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).

Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 10,69      Total Item: 12.828,00

Item: 9      Unidade: UND      Marca: BENTIM      Modelo: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA D



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR; TIPO REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.150                      **Valor Unit.: 5,11**    Total Item: 5.876,50

**LOTE 6**                      Quant.: 1    Num: 040    **Total: 26.980,70**

Item: 1                      Unidade: UNID    Marca: IN NATURA    Modelo: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA

Descrição: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 7,03**    Total Item: 4.218,00

Item: 2                      Unidade: KG    Marca: IN NATURA    Modelo: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA

Descrição: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 770                      **Valor Unit.: 4,47**    Total Item: 3.441,90

Item: 3                      Unidade: KG    Marca: IN NATURA    Modelo: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SAB

Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 6,51**    Total Item: 2.929,50

Item: 4                      Unidade: KG    Marca: IN NATURA    Modelo: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE

Descrição: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.

Quantidade: 620                      **Valor Unit.: 5,04**    Total Item: 3.124,80

Item: 5                      Unidade: KG    Marca: IN NATURA    Modelo: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ

Descrição: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 750                      **Valor Unit.: 6,49**    Total Item: 4.867,50

Item: 6                      Unidade: KG    Marca: IN NATURA    Modelo: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CA



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 500

Valor Unit.: 7,13

Total Item: 3.565,00

Item: 7      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CON

Descrição: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 620

Valor Unit.: 4,55

Total Item: 2.821,00

Item: 8      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADU

Descrição: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 300

Valor Unit.: 6,71

Total Item: 2.013,00

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 059      **Total: 56.532,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: IN NATURA      Modelo: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS,

Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.

Quantidade: 950

Valor Unit.: 3,10

Total Item: 2.945,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: IN NATURA      Modelo: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE,

Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 1.750

Valor Unit.: 2,48

Total Item: 4.340,00

Item: 3      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS,

Descrição: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA

Quantidade: 830

Valor Unit.: 8,70

Total Item: 7.221,00

Item: 4      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E

Descrição: ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 330

Valor Unit.: 6,56

Total Item: 2.164,80



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDEN
Descrição: AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 430	<b>Valor Unit.: 4,11</b>	Total Item: 1.767,30	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIM
Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 10,79</b>	Total Item: 8.092,50	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEF
Descrição: ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 28,37</b>	Total Item: 7.376,20	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉ
Descrição: CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 11,58</b>	Total Item: 8.685,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES,
Descrição: CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 9,11</b>	Total Item: 6.832,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ES
Descrição: CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 2.090,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 430 Valor Unit.: 11,67 Total Item: 5.018,10

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 18.024,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BELA VISTA Modelo: BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS, ELABO

Descrição: BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICO ATÓXICO (PESO ENTRE DE 130 -150G) E COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 3.427,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: POTY Modelo: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA,

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 5.040,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SAB

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO E CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SORO DO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 4.597,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM

Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G - 3 X 1) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 4.960,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 33.780,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Modelo: LEITE CONDENSADO,  
CONSTITUÍDO DE LEITE  
PADRONIZADO

Descrição: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM:  
LATA DE 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 7,53** Total Item: 3.539,10

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ITAMBÉ Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL  
INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D.  
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 400 G), RESISTENTE  
E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE  
FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 10.700,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo: MARGARINA VEGETAL -  
CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80

Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS  
TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES,  
ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM  
POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES,  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE  
VALIDADE DE 06 MESES.

Quantidade: 1.180 **Valor Unit.: 8,34** Total Item: 9.841,20

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: BETÂNIA Modelo: IOGURTE (SABOR  
MORANGO) CONSISTÊNCIA  
CREMOSA, ACO

Descrição: IOGURTE (SABOR MORANGO) CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE  
POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 1 L). INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO. SORO  
DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, POLPA DE FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E ESTABILIZANTE, A  
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO,  
DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME  
E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA  
DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 4.624,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: CREME DE LEITE UHT  
HOMOGENIZADO COM 20% DE  
GORDUR

Descrição: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM  
RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE  
VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 5.076,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 14.661,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LOPES Modelo: TAPIOCA - GOMA DE  
TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A  
BAS

Descrição: TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A BASE DE MANDIOCA ISENTO DE  
SUJIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE  
(1000G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 4.315,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: YOKI



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Modelo: TAPIOCA FORMATO  
GRANULADO TIPO 2, SABOR  
TRADICIONA

Descrição: TAPIOCA FORMATO GRANULADO TIPO 2, SABOR TRADICIONAL, PCT 500G. INGREDIENTES:  
FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA EM FLOCOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DATA DE  
FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 8,11** Total Item: 2.189,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: MACARRÃO COM SÊMOLA  
DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM  
OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E  
PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE  
(EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE  
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 10 KG

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 5,07** Total Item: 4.309,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: MACARRÃO, DO TIPO  
PARAFUSO, COM OVOS,  
ACONDICIONAD

Descrição: MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE  
POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,13** Total Item: 3.847,50

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 78.060,11**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo: CALDO DE CARNE  
CONCENTRADO EM CUBOS, COM  
24 CAIXA

Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 17,01** Total Item: 2.551,50

Item: 2 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo: CALDO DE GALINHA  
CONCENTRADO EM CUBOS, COM  
24 CAI

Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,45** Total Item: 2.467,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: TINA Modelo: ORÉGANO ERVA  
AROMÁTICA DESIDRATADA,  
EMBALAGEM DE P

Descrição: ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 10G HERMETICAMENTE  
FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE EMB.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 237,75

Item: 4 Unidade: KG Marca: NOTA10 Modelo: SAL MOÍDO, IODADO-COM  
GRANULAÇÃO UNIFORME E COM C

Descrição: SAL MOÍDO, IODADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO  
OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE  
(EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE  
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 240,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: TINA Modelo: CANELA; EM PÓ FINA  
HOMOGÊNEA 50G; OBTIDA DA  
CASCA





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CANELA; EM PÓ FINA HOMOGÊNEA 50G; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE;

Quantidade: 70 Valor Unit.: 8,73 Total Item: 611,10

Item: 6 Unidade: PCT Marca: TINA Modelo: COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGÊNEO, ELABORADO A PA

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGÊNEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 950 Valor Unit.: 0,91 Total Item: 864,50

Item: 7 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: VINAGRE DE ÁLCOOL - ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICI

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 953,40

Item: 8 Unidade: PCT Marca: CAFÉ DO VELHO Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. CARACTERÍSTICAS TÉCN

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 250 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES. APRESENTAR SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 11,83 Total Item: 12.421,50

Item: 9 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo: MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE G

Descrição: MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 924,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: TINA Modelo: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTEND

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 2.042,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINCO - INSTANTÂNEO, CONTE



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINCO – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉ LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 950                      **Valor Unit.: 6,08**                      Total Item: 5.776,00

Item: 12      Unidade: PCT                      Marca: QUALIMAX                      Modelo: CHOCOLATE GRANULADO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFIC

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 1KG HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 95                      **Valor Unit.: 24,73**                      Total Item: 2.349,35

Item: 13      Unidade: UND                      Marca: DORI                      Modelo: GRANULADO COLORIDO, CONTENDO INGREDIENTES PERMITID

Descrição: GRANULADO COLORIDO, CONTENDO INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO 1000G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 22,22**                      Total Item: 2.222,00

Item: 14      Unidade: PCT                      Marca: MENINA                      Modelo: COCO SECO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS F

Descrição: COCO SECO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,49**                      Total Item: 549,00

Item: 15      Unidade: UND                      Marca: QUERO                      Modelo: MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA

Descrição: MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO LIQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520                      **Valor Unit.: 7,43**                      Total Item: 3.863,60

Item: 16      Unidade: UND                      Marca: QUERO                      Modelo: KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE

Descrição: KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FURTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G , COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520                      **Valor Unit.: 6,38**                      Total Item: 3.317,60

Item: 17      Unidade: UND                      Marca: PREDILECTA                      Modelo: MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERM



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 5.032,80

Item: 18 Unidade: UND Marca: TAMBAU Modelo: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 4.320,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: SOCOCO Modelo: LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO,

Descrição: LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 1.153,50

Item: 20 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO,

Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

Quantidade: 430 Valor Unit.: 7,21 Total Item: 3.100,30

Item: 21 Unidade: UND Marca: ROYAL Modelo: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂ

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM LATA DE 100G

Quantidade: 85 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 294,95

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: CONCORDIA Modelo: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉR

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 84 Valor Unit.: 271,04 Total Item: 22.767,36

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 009 Total: 22.060,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CARIOCA Modelo: PÃO FRANCÊS, PESO 50G, FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃ



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 19,13**                      Total Item: 11.478,00

Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PANEVITA	Modelo: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DA
---------	--------------	-----------------	---

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO: 500G

Quantidade: 2.200                      **Valor Unit.: 4,81**                      Total Item: 10.582,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 063                      **Total: 21.447,00**

Item: 1	Unidade: BANDEIJA	Marca: TIJUCA	Modelo: OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS
---------	-------------------	---------------	---

Descrição: OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 23,83**                      Total Item: 21.447,00



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE0012023  
Processo Administrativo Nº STPE0012023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 26/01/2023 14:50:22

TOTAL DO PROCESSO: 702.477,61

TOTAL DA PROPOSTA

702.477,61

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 011 Total: 33.390,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES: ABACAXI - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 6.007,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,36 Total Item: 6.912,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 6.547,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,55 Total Item: 6.997,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 6.925,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 26.797,50**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEÍFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 47,49 Total Item: 7.123,50

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,91 Total Item: 6.886,50

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,25 Total Item: 6.787,50

Item: 4 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 289.941,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.950 Valor Unit.: 47,70 Total Item: 93.015,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.480      **Valor Unit.: 32,99**      Total Item: 48.825,20

Item: 3      Unidade: KG      Marca: DUBOI      Modelo: DUBOI

Descrição: CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTOS DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.850      **Valor Unit.: 37,03**      Total Item: 68.505,50

Item: 4      Unidade: PCT      Marca: KAICO      Modelo: KAICO

Descrição: CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 500      **Valor Unit.: 27,23**      Total Item: 13.615,00

Item: 5      Unidade: KG      Marca: FRIATO      Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 1.850      **Valor Unit.: 15,46**      Total Item: 28.601,00

Item: 6      Unidade: KG      Marca: FRIATO      Modelo: FRIATO

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 1000G.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 24,92**      Total Item: 37.380,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 015      **Total: 38.849,90**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: SEARA      Modelo: SEARA



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG

Quantidade: 85 Valor Unit.: 74,36 Total Item: 6.320,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo: SEARA

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 870 Valor Unit.: 37,39 Total Item: 32.529,30

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 41.951,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 8.250,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 6.360,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 3.130,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTROZADOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG) PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 2.255,40

Item: 5 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 65 Valor Unit.: 12,22 Total Item: 794,30

Item: 6 Unidade: KG Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 140 Valor Unit.: 7,41 Total Item: 1.037,40

Item: 7 Unidade: KG Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 1.420,20

Item: 8 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 10,69 Total Item: 12.828,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo: OLHO D'ÁGUA

Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR; TIPO REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 5.876,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 26.980,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 4.218,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 770 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 3.441,90

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 6,51 Total Item: 2.929,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.

Quantidade: 620 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 3.124,80



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS  
Quantidade: 750      **Valor Unit.: 6,49**      Total Item: 4.867,50

Item: 6      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
Quantidade: 500      **Valor Unit.: 7,13**      Total Item: 3.565,00

Item: 7      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
Quantidade: 620      **Valor Unit.: 4,55**      Total Item: 2.821,00

Item: 8      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 6,71**      Total Item: 2.013,00

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 090      **Total: 56.532,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: CEASCEASAA      Modelo: CEASA  
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.  
Quantidade: 950      **Valor Unit.: 3,10**      Total Item: 2.945,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.  
Quantidade: 1.750      **Valor Unit.: 2,48**      Total Item: 4.340,00

Item: 3      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
Descrição: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA  
Quantidade: 830      **Valor Unit.: 8,70**      Total Item: 7.221,00

Item: 4      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE



Descrição: ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 6,56** Total Item: 2.164,80

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 1.767,30

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 8.092,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 28,37** Total Item: 7.376,20

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,58** Total Item: 8.685,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 9,11** Total Item: 6.832,50

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 2.090,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 11,67** Total Item: 5.018,10



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 18.024,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER

Descrição: BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICO ATÓXICO (PESO ENTRE DE 130 -150G )E COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 3.427,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 5.040,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO E CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SORO DO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 6,13** Total Item: 4.597,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G – 3 X 1) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 4.960,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 33.780,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO. DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 7,53** Total Item: 3.539,10

Item: 2 Unidade: PCT Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 400 G), RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	Total Item: 10.700,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.: 8,34</b>	Total Item: 9.841,20	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: ISIS	Modelo: ISIS
Descrição: IOGURTE (SABOR MORANGO) CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 1 L). INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO. SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, POLPA DE FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E ESTABILIZANTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 5,78</b>	Total Item: 4.624,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMACAO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,23</b>	Total Item: 5.076,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 14.661,70</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A BASE DE MANDIOCA ISENTA DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (1000G), COM RESPECTIVA INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,63</b>	Total Item: 4.315,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: TAPIOCA FORMATO GRANULADO TIPO 2, SABOR TRADICIONAL, PCT 500G. INGREDIENTES: FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA EM FLOCOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 8,11</b>	Total Item: 2.189,70	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BONSABOR	Modelo: BONSABOR
Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMACAO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 10 KG			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 5,07</b>	Total Item: 4.309,50	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descrição: MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 5,13</b>	Total Item: 3.847,50	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 78.060,11</b>



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,01	Total Item: 2.551,50	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 2.467,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 10G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE EMB.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 237,75	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL MOÍDO, IODADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 240,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: CANELA; EM PÓ FINA HOMOGÊNEA 50G; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,73	Total Item: 611,10	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGÊNEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,91	Total Item: 864,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL – ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 953,40	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 250 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES. APRESENTAR SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 11,83	Total Item: 12.421,50	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 924,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 2.042,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINCO – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉ LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 950 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 5.776,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: MIL CORES Modelo: MIL CORES

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 1KG HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 95 Valor Unit.: 24,73 Total Item: 2.349,35

Item: 13 Unidade: UND Marca: MIL CORES Modelo: MIL CORES

Descrição: GRANULADO COLORIDO, CONTENDO INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO 1000G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,22 Total Item: 2.222,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: MENINA Modelo: MENINA

Descrição: COCO SECO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 549,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO LIQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520 Valor Unit.: 7,43 Total Item: 3.863,60

Item: 16 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FURTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,38 Total Item: 3.317,60

Item: 17 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 5.032,80

Item: 18 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 4.320,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: MENINA Modelo: MENINA

Descrição: LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 1.153,50

Item: 20 Unidade: UND Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

Quantidade: 430 Valor Unit.: 7,21 Total Item: 3.100,30

Item: 21 Unidade: UND Marca: ROYAL Modelo: ROYAL

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM LATA DE 100G

Quantidade: 85 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 294,95

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: SOYÁ Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 84 Valor Unit.: 271,04 Total Item: 22.767,36

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 22.060,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 19,13** Total Item: 11.478,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO: 500G

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 4,81** Total Item: 10.582,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 21.447,00**

Item: 1 Unidade: BANDEIJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 23,83** Total Item: 21.447,00



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE0012023  
Processo Administrativo Nº STPE0012023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 26/01/2023 14:50:22

TOTAL DO PROCESSO: 702.477,61

TOTAL DA PROPOSTA

702.477,61

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 076 Total: 33.390,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRAN FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES: ABACAXI - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 6.007,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: FRAN FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,36 Total Item: 6.912,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: FRAN FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 6.547,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: FRAN FRUTA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,55 Total Item: 6.997,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: FRAN FRUTA Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 450 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 6.925,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 26.797,50**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: IT Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEÍFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 47,49 Total Item: 7.123,50

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: IT Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,91 Total Item: 6.886,50

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: IT Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 45,25 Total Item: 6.787,50

Item: 4 Unidade: FARDO Marca: IT Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 289.941,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBAIÃO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.950 Valor Unit.: 47,70 Total Item: 93.015,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: DUBAIÃO Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.480 Valor Unit.: 32,99 Total Item: 48.825,20

Item: 3 Unidade: KG Marca: CAMARÁ Modelo:

Descrição: CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 37,03 Total Item: 68.505,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PAINEIRA Modelo:

Descrição: CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 27,23 Total Item: 13.615,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: DUBAIÃO Modelo:

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 15,46 Total Item: 28.601,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: DUBAIÃO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 1000G.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 24,92 Total Item: 37.380,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 38.849,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG

Quantidade: 85 Valor Unit.: 74,36 Total Item: 6.320,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 870 Valor Unit.: 37,39 Total Item: 32.529,30

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 41.951,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ECONÔMICO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 8.250,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: POP Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 6.360,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 3.130,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG )PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 2.255,40

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DULAR Modelo:

Descrição: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 65 Valor Unit.: 12,22 Total Item: 794,30

Item: 6 Unidade: KG Marca: PURÍSSIMA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 140 Valor Unit.: 7,41 Total Item: 1.037,40

Item: 7 Unidade: KG Marca: PURÍSSIMA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 1.420,20

Item: 8 Unidade: KG Marca: TIO CHICO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 10,69 Total Item: 12.828,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: PAYOL Modelo:

Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR; TIPO REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 5.876,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 26.980,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 4.218,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 770 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 3.441,90

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 6,51 Total Item: 2.929,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.

Quantidade: 620 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 3.124,80



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS  
Quantidade: 750      **Valor Unit.: 6,49**      Total Item: 4.867,50

Item: 6      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
Quantidade: 500      **Valor Unit.: 7,13**      Total Item: 3.565,00

Item: 7      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
Quantidade: 620      **Valor Unit.: 4,55**      Total Item: 2.821,00

Item: 8      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 6,71**      Total Item: 2.013,00

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 077      **Total: 56.532,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.  
Quantidade: 950      **Valor Unit.: 3,10**      Total Item: 2.945,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.  
Quantidade: 1.750      **Valor Unit.: 2,48**      Total Item: 4.340,00

Item: 3      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:  
Descrição: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA  
Quantidade: 830      **Valor Unit.: 8,70**      Total Item: 7.221,00

Item: 4      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: